
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

6+

№24 (211), 7 сентября 2022 г. официальная публикация

аДминистрация сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45 от 29.08. 2022 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения васильевка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2021 гоДа 
№ 87 «об утвержДении муниципальной программы сельского 

поселения васильевка муниципального района ставропольский 
самарской области «социально – экономическое развитие 
сельского поселения васильевка муниципального района 
ставропольский самарской области на 2022 – 2024 гоДы» (в 

реДакции постановления аДминистрации сельского поселения 
васильевка муниципального района ставропольский самарской 

области от 30марта 2022 гоДа № 11)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29декабря2021года № 87, администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 55 743 396 руб.08коп.;
2023 год 59 672475руб. 48 коп.; 
2024год 60 088583 руб.48 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2.В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, Подпрограмму № 1 
«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
28 731995 рублей 20 коп.
2022 год – 10 487152 рублей 40 копеек;
2023 год – 9 118 251 рублей 40 копеек;
2024 год – 9 126 591 рублей 40 копеек.

 1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 1 
Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», 
пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 

Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 1 382 213,43 1 382 213,43 1 382 213,43

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 382 213,43 1 382 213,43 1 382 213,43
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 6 187 363,95 6 006 515,95 6 006 515,95

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6 187 363,95 6 006 515,95 6 006 515,95
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 686 367,32 1 438 007,32 1 438 007,32

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 683 367,32 1 438 007,32 1 438 007,32
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 235 105,00 235 105,00 235 105,00

ИТОГО 235 105,00 235 105,00 235 105,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 2 825,00 10 525,00 18 865,00

ИТОГО 2 825,00 10 525,00 18 865,00
6. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Услуги по ремонту опорного 
пункта в с. Васильевка

Местный бюджет 598 929,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 598 929,00 0 0
7.Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений
Полномочия по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 45 884,70 45 884,70 45 884,70

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 45 884,70 45 884,70 45 884,70

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

Местный бюджет 178 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 178 000,00 0 0
8.Оплата исполнительного листа.
Исполнительный лист Серия 
ФС №028151664 по Делу № 
2-1427/2019 от 18.12.2019г.

Местный бюджет 170 464,00 0 0

ИТОГО
Итого по мероприятиям: 10 487 152,40 9 118 251,40 9 126 591,40

1.3.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022-2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
46 528 746 рублей 62 копеек, в том числе и по годам: 
2022 год- 10 830166рублей 62 коп.;
2023 год- 17 867 490 рублей 00коп.;
2023 год- 17 831 090 рублей 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.3.1. В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022-2024 годы» (Далее – Подпрограмма), раздел «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб., коп.)
2022г. 2023г. 2024г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета

Расходы на содержания 
дорожного фонда

Местный бюджет 7 745 853,27 15 600 000,00 15 600 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 745 853,27 15 600 000,00 15 600 000,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 
Расходы на содержание 
дорожного фонда- 
выполнение ремонтных работ 
автомобильной дороги в 
сельском поселении

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 2 248 660,00 2 267 490,00 2 231 090,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 248 660,00 2 267 490,00 2 231 090,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков 
прошлого года
Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 835 653,35 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям 10 830 166,62 17 867 490,00 17 831090,00

1.4.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 
Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 27 556 591 руб. 17 
коп., в том числе:
2022 год – 9 146 775 руб.19 коп.
2023 год – 8 883 623руб.99 коп.
2024 год – 9 526 191 руб.99 коп.



2 васильевские новости №24 (211), 7 сентября 2022 г.

1.4.1.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 
Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура 
– ремонт водопровода

Местный бюджет 7 213 281,63 8 883 623,99 9 526 191,99
Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

Коммунальная инфраструктура 
– выполнение работ 
по технологическому 
присоединению населения 
посёлка Рассвет к 
водопроводу

Местный бюджет 1 194 645,56 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0 0 0

Коммунальная инфраструктура 
– устройство водозаборной 
скважины

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Коммунальная инфраструктура 
– установка накопительной 
ёмкости

Местный бюджет 0 0  0

Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

Коммунальная инфраструктура 
– административный штраф

Местный бюджет 20 000,00  0 0
Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0  0  0

Коммунальная инфраструктура 
– выполнение работ по 
установке и замене люков 
смотровых колодцев

Местный бюджет 400 409,00 0  0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0  0 0

Коммунальная инфраструктура 
– ограждение скважины, 
монтаж автоматики на 
скважину.

Местный бюджет 318 439,00 0 0

Областной бюджет  0  0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО  0  0 0
2.Расходы связанные с мероприятиями по снижению риска ГО, защиты населения и территорий от ЧС
Коммунальная 
инфраструктура – 
устройство водозаборной 
скважины

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет  0 0 0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям: 9 146 775,19 8 883 623,99 9 526 191,99

1.5В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 32 712 897 руб. 69 
коп., в том числе:
2022 год – 11 453 779 руб.81 коп.
2023 год – 10 728 758 руб.94 коп.
2024 год – 10 530 358 руб. 94 коп.

1.5.1.В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2022г. 2023 г. 2024 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 2 862 185,26 2 562 185,26 2 562 185,26
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 2 862 185,26 2 562 185,26 2 562 185,26
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 600 000,00 404 760,00 404 760,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 600 000,00 404 760,00 404 760,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 1 356 358,50 1 356 358,50 1 356 358,50
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 5 620 570,67 5 989 531,00 5 791 131,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Благоустройство сельского 
поселения - детская площадка 
«Химия добра”

Местный бюджет 598 741,20 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

Благоустройство- проведение 
отдельных видов работ по 
ремонту многоквартирных 
домов и благоустройству их 
дворовых территорий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район)
Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства 
о градостроительной 
деятельности

Местный бюджет 415 924,18 415 924,18 415 924,18

Благоустройство сельских 
территорий в рамках 
государственной программы 
Самарской области 
“Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской 
области на 2020 - 2025 годы”

Местный бюджет 0 0 0

ИТОГО 415 924,18 415 924,18 415 924,18
Итого по мероприятиям: 11 453 779,81 10 728 758,94 10 530 358,94

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

аДминистрация сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 от 29 августа 2022 года 

об установлении отДельного расхоДного обязательства 
сельского поселения васильевка муниципального 

района ставропольский самарской области Для оплаты 
исполнительного листа серия фс №028151664 по Делу № 

2-1427/2019 от 18.12.2019 г.

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты исполнительного листа Серия ФС №028151664 
по Делу № 2-1427/2019 от 18.12.2019г., относится к расходному обязательству сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется 
в 2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 170 464 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 
Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

аДминистрация сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 от 29 августа 2022 года

об установлении отДельного расхоДного обязательства 
сельского поселения васильевка муниципального района 
ставропольский самарской области Для оплаты штрафа за 

аДминистративное правонарушение, согласно постановления 18-
04/15 от 01.03.2022 г.

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты штрафа за административное правонарушение 
5-521/2020, согласно Постановления 18-04/15 от 01.03.2022г., относится к расходному обязательству 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется 
в 2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 
порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 20 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 
Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

аДминистрация сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48 от 29 августа 2022 года

об установлении отДельного расхоДного обязательства сельского 
поселения васильевка муниципального района ставропольский 

самарской области провеДения оплаты услуг по поДготовке 
проектной Документации по изменению границ участков 

лесов, расположенных в лесопарковых зонах на территории 
ставропольского лесничества феДоровского участкового 
лесничества квартал 17 выДела 22, 24, название объекта – 

клаДбище в селе зеленовка, площаДь участка – 30003 кв.м.

 В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг по подготовке проектной документации 
по изменению границ участков лесов, расположенных в лесопарковых зонах на территории 
Ставропольского лесничества Федоровского участкового лесничества квартал 17 выдела 22, 
24, название объекта – кладбище в селе Зеленовка, площадь участка – 30003 кв.м., относятся к 
расходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется 
в 2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном 



3васильевские новости№24 (211), 7 сентября 2022 г.

порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 122 357 руб. 20 копеек .

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода по 
Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

собрание преДставителей сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 19 от 29 августа 2022 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения васильевка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2021 гоДа № 30 
«о бюДжете сельского поселения васильевка муниципального 

района ставропольский самарской области на 2022 гоД и на 
плановый периоД 2023 и 2024 гоДов» (в реДакции решения 

собрания преДставителей сельского поселения васильевка 
муниципального района ставропольский самарской области от 

30.03.2022 гоДа №11, от 29.04.2022 гоДа № 13)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 30 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Васильевские новости» от 30 декабря 2021 года №33(187), 
от 6 апреля 2022 года №9(196), от 29 апреля 2022 года №12(199)) следующие изменения:

1. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно 
Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

2. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год» к настоящему Решению.

3. Статью 16 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 10 830 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 17 867 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 17 831 тыс. руб.».
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

545        59 761 238

Общегосударственные вопросы 545 01       12 447 0
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

545 01 02      1 382 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 02 44     1 382 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 02 44 1    1 382 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

545 01 02 44 1 00 11000  1 382 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 01 02 44 1 00 11000 100 1 382 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 382 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

545 01 04      8 259 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 04 44     8 259 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 1    7 693 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

545 01 04 44 1 00 11000  7 693 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 01 04 44 1 00 11000 100 6 007 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 6 007 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 200 835 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 835 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 августа 2022г. № 19

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
васильевка муниципального района ставропольский на 2022 гоД (еДиница 

измерения: тыс. руб.)

Иные бюджетные ассигнования 545 01 04 44 1 00 11000 800 851 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 851 0
Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 7    416 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 04 44 7 00 78210  416 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 9    150 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 04 44 9 00 78210  150 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 540 150 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

545 01 06      310 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 06 44     310 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 06 44 1    46 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 06 44 1 00 78210  46 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 500 46 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 540 46 0
Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

545 01 06 44 Б    264 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 06 44 Б 00 78210  264 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 500 264 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 540 264 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

545 01 07      178 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 07 44     178 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 07 44 1    178 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 07 44 1 00 78210  178 0

Межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 540 178 0
Резервные фонды 545 01 11      59 0
Непрограммное направление расходов 545 01 11 99     59 0
Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900  59 0
Иные бюджетные ассигнования 545 01 11 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 59 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13      2 259 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 13 44     2 239 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 13 44 1    170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 44 1 00 20000  170 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 545 01 13 44 1 00 20000 830 170 0
Подпрограмма "Информационное обе-
спечение администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской обла-
сти и освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти в средствах массовой информации 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 13 44 А    409 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 44 А 00 20000  409 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 200 409 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 240 409 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

545 01 13 44 Б    1 659 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 44 Б 00 20000  376 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 200 376 0



4 васильевские новости №24 (211), 7 сентября 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 240 376 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 01 13 44 Б 00 78210  1 283 0

Межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 500 1 283 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 540 1 283 0
Непрограммное направление расходов 545 01 13 99     20 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 99 0 00 20000  20 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 13 99 0 00 20000 850 20 0
Национальная оборона 545 02       238 238
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

545 02 03      238 238

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 02 03 44     238 238

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 02 03 44 1    238 238

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180  238 238

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 02 03 44 1 00 51180 100 235 235

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 235 235

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 3 3

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

545 03       2 265 0

Гражданская оборона 545 03 09      483 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 03 09 44     483 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы"

545 03 09 44 2    483 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 03 09 44 2 00 78210  483 0

Межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 540 483 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

545 03 10      1 035 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 03 10 44     1 035 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 03 10 44 2    1 035 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000  1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 03 10 44 2 00 12000 100 723 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 723 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 200 312 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 312 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

545 03 14      747 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 03 14 44     599 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 03 14 44 1    599 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 03 14 44 1 00 20000  599 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 03 14 44 1 00 20000 200 599 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 14 44 1 00 20000 240 599 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99     148 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000  148 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 03 14 99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 03 14 99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 545 04       11 691 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09      10 830 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 04 09 44     10 830 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в сельском посе-
лении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 04 09 44 4    10 830 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000  10 830 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 200 10 830 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 10 830 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

545 04 12      860 0

Непрограммное направление расходов 545 04 12 99     860 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 04 12 99 0 00 20000  860 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 200 860 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 240 860 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05       20 385 0
Жилищное хозяйство 545 05 01      20 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 01 44     20 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы"

545 05 01 44 5    20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000  20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02      9 147 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 02 44     9 147 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 02 44 6    9 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000  9 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 200 9 127 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 9 127 0

Иные бюджетные ассигнования 545 05 02 44 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 05 02 44 6 00 20000 850 20 0
Благоустройство 545 05 03      11 219 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 03 44     11 219 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 03 44 1    181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 03 44 1 00 20000  181 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 05 03 44 1 00 20000 100 181 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 1 00 20000 110 181 0

Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 05 03 44 7    11 038 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000  1 356 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 05 03 44 7 00 12000 100 1 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 356 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000  9 681 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 200 9 681 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 9 681 0

Образование 545 07       543 0
Молодежная политика 545 07 07      543 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 07 07 44     543 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 07 07 44 9    543 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000  543 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 07 07 44 9 00 12000 100 543 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 543 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08       3 710 0
Культура 545 08 01      2 332 0



5васильевские новости№24 (211), 7 сентября 2022 г.

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 08 01 44     2 175 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы"

545 08 01 44 8    2 175 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 08 01 44 8 00 78210  2 175 0

Межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 500 2 175 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 540 2 175 0
Непрограммное направление расходов 545 08 01 99     157 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000  157 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 200 157 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 157 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

545 08 04      1 378 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 08 04 44     1 378 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы"

545 08 04 44 8    1 378 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципально-
го района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

545 08 04 44 8 00 78210  1 378 0

Межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 500 1 378 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 540 1 378 0
Социальная политика 545 10       1 832 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

545 10 06      1 832 0

Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 10 06 44     1 832 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы"

545 10 06 44 8    1 832 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000  506 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 10 06 44 8 00 12000 100 506 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 506 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000  1 326 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 200 1 326 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 326 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11       3 876 0
Массовый спорт 545 11 02      3 876 0
Муниципальная программа "Социально - 
экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 11 02 44     3 876 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 11 02 44 9    3 876 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000  3 876 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

545 11 02 44 9 00 12000 100 2 484 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 484 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 200 1 392 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 392 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

545 14       2 774 0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

545 14 03      2 774 0

Непрограммное направление расходов 545 14 03 99     2 774 0
Субсидии из бюджета поселения в 
областной бюджет (отрицательные 
трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240  2 774 0

Межбюджетные трансферты 545 14 03 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 2 774 0
Итого         59 761,00 238,00

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 августа 2022г. № 19

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения васильевка муниципального района 

ставропольский и непрограммным направлениям Деятельности), группам 
(группам и поДгруппам) виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета 

сельского поселения васильевка муниципального района ставропольский на 
2022 гоД (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

44     55 743 238

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

44 1    10 487 238

Расходы на обеспечения выполнения функций орга-
нами местного самоуправления

44 1 00 11000  9 075 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 1 00 11000 100 7 389 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

44 1 00 11000 120 7 389 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 200 835 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 240 835 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 11000 800 851 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 1 00 11000 850 851 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 1 00 20000  950 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 1 00 20000 100 181 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 1 00 20000 110 181 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 20000 200 599 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 20000 240 599 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 44 1 00 20000 830 170 0
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

44 1 00 51180  238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 1 00 51180 100 235 235

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

44 1 00 51180 120 235 235

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 240 3 3

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 1 00 78210  224 0

Межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 500 224 0
Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 540 224 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

44 2    1 518 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44 2 00 12000  1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 2 00 12000 100 723 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 2 00 12000 110 723 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 200 312 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 240 312 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 2 00 78210  483 0

Межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 540 483 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

44 4    10 830 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 4 00 20000  10 830 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 200 10 830 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 240 10 830 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

44 5    20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 5 00 20000  20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 240 20 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 6    9 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 6 00 20000  9 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 200 9 127 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 240 9 127 0

Иные бюджетные ассигнования 44 6 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 6 00 20000 850 20 0
Подпрограмма "Благоустройство территории сель-
ского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

44 7    11 454 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44 7 00 12000  1 356 0



6 васильевские новости №24 (211), 7 сентября 2022 г.

Издание «Васильевские новости»
№24 (211), 7 сентября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 7 00 12000 100 1 356 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 7 00 12000 110 1 356 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 7 00 20000  9 681 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 200 9 681 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 240 9 681 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 7 00 78210  416 0

Межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики, до-
ступная среда для инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта 
учреждений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 8    5 385 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44 8 00 12000  506 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 8 00 12000 100 506 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 8 00 12000 110 506 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 8 00 20000  1 326 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 200 1 326 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 240 1 326 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 8 00 78210  3 553 0

Межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 500 3 553 0
Иные межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 540 3 553 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 9    4 570 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

44 9 00 12000  4 419 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

44 9 00 12000 100 3 027 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 9 00 12000 110 3 027 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 200 1 392 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 240 1 392 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 9 00 78210  150 0

Межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 540 150 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области и освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы"

44 А    409 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 А 00 20000  409 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 200 409 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 240 409 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной (бухгал-
терской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы"

44 Б    1 923 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

44 Б 00 20000  376 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 200 376 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 240 376 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений

44 Б 00 78210  1 547 0

Межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 500 1 547 0
Иные межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 540 1 547 0
Непрограммное направление расходов 99     4 018 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000  1 185 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 020 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 020 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 20000 850 20 0
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

99 0 00 78240  2 774 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 99 0 00 78240 520 2 774 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  59 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 59 0
      59 761,00 238,00


